

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Prainha
Prefeitura Municipal de Prainha
Registro de Preços Eletrônico - 230220246/2023

Resultado da Homologação

0001 - RECARGA DE GÁS R22 EM CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 9.000 BUTS - RECARGA - Valor Referência: 233,333

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R P VIEGAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS	RECARGA	326,000 Serviço	100,000	32.600,000	Homologado em 04/07/2023 15:52:33 Por: Davi Xavier de Moraes

0002 - RECARGA DE GÁS R22 EM CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BUTS - PP - Valor Referência: 266,667

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J M SOUSA LTDA	PP	326,000 Serviço	115,000	37.490,000	Homologado em 04/07/2023 15:52:33 Por: Davi Xavier de Moraes

0003 - RECARGA DE GÁS R22 EM CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 18.000 BUTS - RECARGA - Valor Referência: 283,333

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R PIRES VIEGAS EIRELI	RECARGA	176,000 Serviço	120,000	21.120,000	Homologado em 04/07/2023 15:52:33 Por: Davi Xavier de Moraes

0004 - RECARGA DE GÁS R410 EM CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 9.000 BUTS - N/C - Valor Referência: 293,333

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B. C. DOS SANTOS DE ALMEIDAB C DOS SA	N/C	218,000 Serviço	280,000	61.040,000	Homologado em 04/07/2023 15:52:33 Por: Davi Xavier de Moraes

0005 - RECARGA DE GÁS R410 EM CENTRA DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS - RECARGA - Valor Referência: 306,667

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R PIRES VIEGAS EIRELI	RECARGA	240,000 Serviço	130,000	31.200,000	Homologado em 04/07/2023 15:52:33 Por: Davi Xavier de Moraes

0006 - RECARGA DE GÁS R410 EM CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS - Serviço - Valor Referência: 340,000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I. G. DOS SANTOS COMERCIO E SERVICE	Serviço	128,000 Serviço	315,000	40.320,000	Homologado em 04/07/2023 15:52:33 Por: Davi Xavier de Moraes

0007 - MANUTENÇÃO ELETRONICA DO COMANDO CENTRAIS - Serviço - Valor Referência: 255,000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I. G. DOS SANTOS COMERCIO E SERVICE	Serviço	350,000 Serviço	240,000	84.000,000	Homologado em 04/07/2023 15:52:33 Por: Davi Xavier de Moraes

0008 - TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR SPLIT DE 9.000 BTUS - PP - Valor Referência: 160,000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J M SOUSA LTDA	PP	98,000 Serviço	75,000	7.350,000	Homologado em 04/07/2023 15:52:33 Por: Davi Xavier de Moraes

0009 - TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR SPLIT DE 12.000 BTUS - PP - Valor Referência: 176,667



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J M SOUSA LTDA	PP	113,000 Serviço	100,000	11.300,000	Homologado em 04/07/2023 15:52:33 Por: Davi Xavier de Moraes

0010 - TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR SPLIT DE 18.000 - PP - Valor Referência: 183,333

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J M SOUSA LTDA	PP	68,000 Serviço	95,000	6.460,000	Homologado em 04/07/2023 15:52:33 Por: Davi Xavier de Moraes

0011 - TROCA DE COMPRESSOR DE FREEZER - N/C - Valor Referência: 933,333

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N DAMASCENO LTDA	N/C	30,000 Serviço	690,000	20.700,000	Homologado em 04/07/2023 15:52:33 Por: Davi Xavier de Moraes

0012 - TROCA DE FILTRO DE FREEZER - N/C - Valor Referência: 163,333

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N DAMASCENO LTDA	N/C	45,000 Serviço	155,000	6.975,000	Homologado em 04/07/2023 15:52:33 Por: Davi Xavier de Moraes

0013 - RECARGA DE GÁS DE FREEZER - PP - Valor Referência: 250,000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J M SOUSA LTDA	PP	50,000 Serviço	145,000	7.250,000	Homologado em 04/07/2023 15:52:33 Por: Davi Xavier de Moraes

0014 - TROCA DE COMPRESSOR DE GELADEIRA - N/C - Valor Referência: 920,000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N DAMASCENO LTDA	N/C	49,000 Serviço	800,000	39.200,000	Homologado em 04/07/2023 15:52:33 Por: Davi Xavier de Moraes

0015 - FILTRO DE GELADEIRA - FILTRO - Valor Referência: 156,667

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R P VIEGAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS	FILTRO	49,000 Serviço	110,000	5.390,000	Homologado em 04/07/2023 15:52:33 Por: Davi Xavier de Moraes

0016 - RECARGA DE GÁS DE GELADEIRA - PP - Valor Referência: 243,333

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J M SOUSA LTDA	PP	49,000 Serviço	165,000	8.085,000	Homologado em 04/07/2023 15:52:33 Por: Davi Xavier de Moraes

0017 - TROCA DE COMPRESSOR DE BEBEDOURO - TROCA - Valor Referência: 853,333

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R PIRES VIEGAS EIRELI	TROCA	44,000 Serviço	600,000	26.400,000	Homologado em 04/07/2023 15:52:33 Por: Davi Xavier de Moraes

0018 - TROCA DE FILTRO DE BEBEDOURO - PP - Valor Referência: 183,333

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J M SOUSA LTDA	PP	34,000 Serviço	145,000	4.930,000	Homologado em 04/07/2023 15:52:33 Por: Davi Xavier de Moraes



0019 - RECARGA DE GÁS DE BEBEDOURO - PP - Valor Referência: 233,333

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J M SOUSA LTDA	PP	44,000 Serviço	145,000	6.380,000	Homologado em 04/07/2023 15:52:33 Por: Davi Xavier de Moraes

0020 - LIMPEZA DE COMEIA COMPLETA CENTRAL DE AR 9000 TIPO SPLIT - PP - Valor Referência: 176,667

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J M SOUSA LTDA	PP	346,000 Serviço	125,000	43.250,000	Homologado em 04/07/2023 15:52:33 Por: Davi Xavier de Moraes

0021 - LIMPEZA DE COMEIA COMPLETA CENTRAL DE AR 12.000 TIPO SPLIT - LIMPEZA - Valor Referência: 200,000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R P VIEGAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS	LIMPEZA	348,000 Serviço	100,000	34.800,000	Homologado em 04/07/2023 15:52:33 Por: Davi Xavier de Moraes

0022 - LIMPEZA DE COMEIA COMPLETA CENTRAL DE AR 18.000 TIPO SPLIT - PP - Valor Referência: 216,667

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J M SOUSA LTDA	PP	226,000 Serviço	160,000	36.160,000	Homologado em 04/07/2023 15:52:33 Por: Davi Xavier de Moraes

0023 - INSTALAÇÃO CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS - INSTALAÇÃO - Valor Referência: 220,000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R P VIEGAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS	INSTALAÇÃO	165,000 Serviço	120,000	19.800,000	Homologado em 04/07/2023 15:52:33 Por: Davi Xavier de Moraes

0024 - INSTALAÇÃO CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS - PP - Valor Referência: 243,333

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J M SOUSA LTDA	PP	180,000 Serviço	145,000	26.100,000	Homologado em 04/07/2023 15:52:33 Por: Davi Xavier de Moraes

0025 - INSTALAÇÃO CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS - INSTALAÇÃO - Valor Referência: 306,667

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R P VIEGAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS	INSTALAÇÃO	88,000 Serviço	150,000	13.200,000	Homologado em 04/07/2023 15:52:33 Por: Davi Xavier de Moraes

0026 - INSTALAÇÃO CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 24.000 BTUS - N/C - Valor Referência: 330,000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N DAMASCENO LTDA	N/C	20,000 Serviço	200,000	4.000,000	Homologado em 04/07/2023 15:52:33 Por: Davi Xavier de Moraes

0027 - INSTALAÇÃO CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 36.000 BTUS - N/C - Valor Referência: 390,000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N DAMASCENO LTDA	N/C	20,000 Serviço	350,000	7.000,000	Homologado em 04/07/2023 15:52:33 Por: Davi Xavier de Moraes

0028 - INSTALAÇÃO CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 7.000 BTUS - PP - Valor Referência: 230,000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



M DE J M SOUSA LTDA	PP	20,000 Serviço	145,000	2.900,000	Homologado em 04/07/2023 15:52:33 Por: Davi Xavier de Moraes
---------------------	----	----------------	---------	-----------	---

0029 - TROCA DE VENTILADOR DA CONDESADORA DE CENTRAL DE AR 9.000 - Serviço - Valor Referência: 211,667

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I. G. DOS SANTOS COMERCIO E SERVICE	Serviço	46,000 Serviço	210,000	9.660,000	Homologado em 04/07/2023 15:52:33 Por: Davi Xavier de Moraes

0030 - TROCA DE VENTILADOR DA CONDESADORA DE CENTRAL DE AR 12.000 - TROCA - Valor Referência: 291,667

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R P VIEGAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS	TROCA	51,000 Serviço	250,000	12.750,000	Homologado em 04/07/2023 15:52:33 Por: Davi Xavier de Moraes

0031 - TROCA DO VENTILADOR DA CONDESADORA DE CENTRAL DE AR 18.000 - PP - Valor Referência: 315,000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J M SOUSA LTDA	PP	46,000 Serviço	240,000	11.040,000	Homologado em 04/07/2023 15:52:33 Por: Davi Xavier de Moraes

0032 - TROCA DE COMPRESSOR DE BEBEDOURO TIPO INDUSTRIAL - Serviço - Valor Referência: 983,333

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I. G. DOS SANTOS COMERCIO E SERVICE	Serviço	70,000 Serviço	980,000	68.600,000	Homologado em 04/07/2023 15:52:33 Por: Davi Xavier de Moraes

0033 - RECARGA DE GÁS DE BEBEDOURO INDUSTRIAL - Serviço - Valor Referência: 333,333

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I. G. DOS SANTOS COMERCIO E SERVICE	Serviço	70,000 Serviço	245,000	17.150,000	Homologado em 04/07/2023 15:52:33 Por: Davi Xavier de Moraes

0034 - RECARGA DE GAS DE GELADEIRA 375 LT - PP - Valor Referência: 280,000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J M SOUSA LTDA	PP	50,000 Serviço	165,000	8.250,000	Homologado em 04/07/2023 15:52:33 Por: Davi Xavier de Moraes

0035 - RECARGA DE GAS FREEZER 1P 309LT - PP - Valor Referência: 303,333

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J M SOUSA LTDA	PP	26,000 Serviço	155,000	4.030,000	Homologado em 04/07/2023 15:52:33 Por: Davi Xavier de Moraes

0036 - RECARGA DE GÁS CÂMARA DE CONSERVAÇÃO 260LT - PP - Valor Referência: 310,000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J M SOUSA LTDA	PP	46,000 Serviço	165,000	7.590,000	Homologado em 04/07/2023 15:52:33 Por: Davi Xavier de Moraes

0037 - DESINSTALAÇÃO DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR SPLIT/ACJ - N/C - Valor Referência: 193,333

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B. C. DOS SANTOS DE ALMEIDAB C DOS SA	N/C	110,000 Serviço	160,000	17.600,000	Homologado em 04/07/2023 15:52:33 Por: Davi Xavier de Moraes

0038 - RECARGA DE GÁS DE FREEZER 2P 350LT - N/C - Valor Referência: 305,000



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N DAMASCENO LTDA	N/C	28,000 Serviço	260,000	7.280,000	Homologado em 04/07/2023 15:52:33 Por: Davi Xavier de Moraes

0039 - RECARGA DE GÁS R22 EM CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 7.000 BUTS - PP - Valor Referência: 233,333

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J M SOUSA LTDA	PP	200,000 Serviço	120,000	24.000,000	Homologado em 04/07/2023 15:52:33 Por: Davi Xavier de Moraes

0040 - RECARGA DE GAS R410 EM CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 7.000 BUTS - N/C - Valor Referência: 280,000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N DAMASCENO LTDA	N/C	100,000 Serviço	165,000	16.500,000	Homologado em 04/07/2023 15:52:33 Por: Davi Xavier de Moraes

0041 - TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR SPLIT DE 7.000 BTUS - PP - Valor Referência: 160,000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J M SOUSA LTDA	PP	50,000 Serviço	75,000	3.750,000	Homologado em 04/07/2023 15:52:33 Por: Davi Xavier de Moraes

0042 - LIMPEZA DE COMEIA COMPLETA CENTRAL DE AR 7.000 TIPO SPLIT - PP - Valor Referência: 156,667

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J M SOUSA LTDA	PP	200,000 Serviço	80,000	16.000,000	Homologado em 04/07/2023 15:52:33 Por: Davi Xavier de Moraes

0043 - FILTRO DE BEBEDOURO INDUSTRIAL - Serviço - Valor Referência: 208,333

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I. G. DOS SANTOS COMERCIO E SERVICE	Serviço	50,000 Serviço	205,000	10.250,000	Homologado em 04/07/2023 15:52:33 Por: Davi Xavier de Moraes

0044 - LIMPEZA DE COMEIA COMPLETA CENTRAL DE AR 60.000 SPLIT - PP - Valor Referência: 333,333

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J M SOUSA LTDA	PP	10,000 Serviço	195,000	1.950,000	Homologado em 04/07/2023 15:52:33 Por: Davi Xavier de Moraes

Davi Xavier de Moraes

Autoridade Competente

